Micolas Poirier

Castoriadis
El imaginario
radical

La l6gica conjuntista-identitaria
El ser primero
El ser viviente
El ser psiquico

INDICE

Referencias

Introduccién

Castoriadis y la filosofia

Castoriadis y la filosofia contemporanea

La unidad de la obra: el proyecto filoséfico de
Castoriadis

Castoriadis y el marxismo

El analisis del fendbmeno burocratico (1946-1952)

La critica al marxismo (1953-1958)

La ruptura con Marx (1959-1965)

La imaginacion radical

Praxis y autonomia

El imaginario social instituyente

Estatuto de la imaginacion en la tradicion filoséfica
Encubrimiento y ocultamiento de la imaginacion
radical

17
17

23

29
31
37
44
55
55
61
66

73
79
83
87
92



